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Lokalsamordning och inrattande av lokalbank

 

Lokalförsörjningsplanen är ett styrdokument för nämndernas arbete med verksamhetsplan och budget. På

sid 3 i den senaste lokalförsörjningsplanen står att ett av målen för lokalförsörjningsarbetet är att

”Lokalkostnaden per barn, elev eller brukare ska vara så låg som möjligt för att skapa utrymmer för

personalkostnader och därigenom förutsättningar för hög produktivitet och kvalitet i kommunens

verksamheter.”

Utifrån befolkningsprognos, byggnadsplaner m fl kriterier bedöms vilket lokalbehov de olika

verksamheterna bedöms ha under de närmaste tio åren med utblick mot ytterligare åtta år framåt i tiden.

De senaste lokalförsörjningsplanerna har pekat på kraftigt ökat behov av förskolelokaler och senare under

perioden även skollokaler. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har under hösten 2024 aviserat om att

kommunerna radikalt måste ompröva sitt behov av förskole- och skollokaler till följd av framför allt låga

födelsetal och minskat bostadsbyggande. Var tionde förskola kan behöva läggas ner fram till 2027. Även

Täby påverkas av den nya situationen. Färre platser än i tidigare planering behöver sannolikt tillkomma. I

barn- och grundskolenämndens budget för 2025 beräknas peng för 3839 förskolebarn, medan behovet av

förskoleplatser enligt lokalförsörjningsplanen för samma år uppgår till 4207, en skillnad om 368 platser.

Inom den kommunala grundskolan finns i budget för 2025 en outnyttjad lokalkapacitet om 700 platser och

enligt budgetuppföljningen per september månad redovisas ett underskott för egen regi om ca 10 mkr,

vilket måste finansieras under de närmaste tre åren framför allt genom besparingar av personalresurser.

Det kan således konstateras att kommunen står inför stora utmaningar vad gäller anpassningar av

lokalresurserna inom förskole- och skolverksamheterna under kommande år. Med ett ökat fokus på

lokalsamordning mellan alla verksamheter skulle lokaleffektiviteten kunna forbattras. Skollokaler skulle t ex

efter anpassningar kunna användas till förskolor och tvärtom. Genom ett utökat lokalsamordningsarbete

kan sammanhållna lokaler friställas för en verksamhet och sedan efter förändringar nyttjas för annan

verksamhet som t ex boenden inom socialnämndens område, dagverksamheter, möteslokaler mm .

Härigenom kan behovet av nybyggnation minskas och mer av kommunens resurser användas till

verksamhetskostnader i stället för till lokaler.

Kostnaderna för de tomställda lokalerna kan överföras till en lokalbank under kommunstyrelsen.

Härigenom tydliggöras de outnyttjade lokalresurserna och arbetet kan fokuseras på en ökad

lokaleffektivitet totalt för kommunen och facknämnderna behöver ej finansiera sina tomställda lokaler.

Med anledning av ovanståendeyrkar jag:

- att kommunfullmaktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utöka direktiven för

lokalférsérjningsplaneringen med ett aktivt arbete med lokalsamordning Over

verksamhetsgranserna

- att enlokalbank bestaende av kommunens fristallda lokaler inrättas under

kommunstyrelsen
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